BUPATI BANYUWANGI
PROVINSI JAWA TIMUR
SALINAN
KEPUTUSAN BUPATI BANYUWANGI
NOMOR : 188/56/KEP/429.011/2017

TENTANG

KODE WILAYAH KEARSIPAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BANYUWANGI

BUPATI BANYUWANGI

Menimbang : a.bahwa sebagai implikasi pelaksanaan Peraturan
Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 8 Tahun 2016
tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah
Kabupaten Banyuwangi maka Pemerintah Kabupaten
Banyuwangi telah melakukan penataan kelembagaan
sesuai kebutuhan, sehingga berdampak pada perubahan
Nomenklatur dan Kode Wilayah Kearsipan pada Satuan
Kerja Perangkat Daerah (SKPD) di lingkungan Pemerintah
Kabupaten Banyuwangi;

b.bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf (a), perlu ditetapkan kembali Kode Wilayah
Kearsipan Satuan Kerja Perangkat Daerah di Lingkungan
Pemerintah Kabupaten Banyuwangi dengan
menetapkannya dengan Keputusan Bupati.

—

Mengingat Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan;

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah dua kali
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015;

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang
Perangkat Daerah;

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2005
tentang Tata Kearsipan Daerah;

6. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 8
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah Kabupaten Banyuwangi;

7. Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 16 Tahun 2010
tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Banyuwangi;



Menetapkan :

KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

MEMUTUSKAN:

KEPUTUSAN BUPATI TENTANG KODE  WILAYAH
KEARSIPAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH DI
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BANYUWANGI

Menetapkan Kode Wilayah Kearsipan Satuan Kerja
Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten
Banyuwangi sebagaimana tercantum dalam lampiran yang
merupakan bagian tak terpisahkan dari keputusan ini.

Kode wilayah kearsipan sebagaimana dimaksud pada
diktum KESATU, dipergunakan sebagai acuan bagi SKPD
dan Instansi di Lingkungan Pemerintah Kabupaten
Banyuwangi dalam pelaksanaan tata persuratan dan
kearsipan.

Kode wilayah kearsipan sebagaimana dimaksud pada
diktum kesatu disusun berdasarkan kelompok:

. Sekretariat Daerah;
. Staf Ahli;
Sekretariat DPRD;
. Inspektorat;
Dinas;
Badan;
Rumah Sakit Umum Daerah;
. Kecamatan;
Kelurahan Wilayah Kecamatan Banyuwangi;
Kelurahan Wilayah Kecamatan Giri;
. Kelurahan Wilayah Kecamatan Glagah;
Kelurahan Wilayah Kecamatan Kalipuro;
m.Perusahaan Daerah;
n. UPTD Dinas Pendidikan;
o. UPTD Dinas Kesehatan;
p. UPTD Dinas Pertanian;
q. UPTD Dinas Perindustrian dan perdagangan;
r. UPTD Dinas Pekerjaan Umum, Cipta Karya dan
Penaataan Ruang;
s. UPTD Dinas Lingkungan Hidup;
t. UPT Satuan Polisi Pamong Praja.
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Dengan ditetapkannya keputusan ini, maka Keputusan
Bupati Banyuwangi Nomor 188/55/KEP/429.011/2016
tentang Kode Wilayah Kearsipan Satuan Kerja Perangkat
Daerah Dan Lembaga Lainnya Di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Banyuwangi sebagaimana dirubah dengan
Keputusan Bupati Banyuwangi Nomor : 188/230/KEP/
429.011/2016 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.
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KELIMA :  Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan
berlaku surut sejak tanggal 1 Januari 2017.

Ditetapkan di Banyuwangi
Pada tanggal 3 Januari 2017

BUPATI BANYUWANGTI,

TTD

H. ABDULLAH AZWAR ANAS



LAMPIRAN : KEPUTUSAN BUPATI BANYUWANGI
NOMOR : 188/56/KEP/429.011/2017

TANGGAL : 3 Januari 2017

KODE WILAYAH KEARSIPAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BANYUWANGI

SEKRETARIAT DAERAH
1. Asisten Administrasi Pemerintahan
a. Bagian Hukum
b. Bagian Pemerintahan
c. Bagian Organisasi
d. Bagian Tata Pemerintahan Desa

2. Asisten Administrasi Pembangunan dan Kesejahteraan Rakyat
a. Bagian Perekonomian
b. Bagian Kesejahteraan Rakyat
c. Bagian Pembangunan

3. Asisten Administrasi Umum
a. Bagian Perlengkapan
b. Bagian Umum
c. Bagian Humas dan Protokol

STAF AHLI

1. Bidang Hukum, Pemerintahan dan Pembangunan

2. Bidang Kemasyarakatan dan Sumber Daya Manusia
3. Bidang Ekonomi dan Keuangan

SEKRETARIAT DPRD
INSPEKTORAT

DINAS

Dinas Pendidikan

Dinas Pemuda dan Olah Raga

Dinas Pertanian

Dinas Lingkungan Hidup

Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman

Dinas Pekerjaan Umum Pengairan

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Dinas Perindustrian dan Perdagangan

. Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

10.Dinas Perhubungan

11.Dinas Sosial

12.Dinas Kebudayaan dan Pariwisata

13.Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu
14.Dinas Kesehatan

15.Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

16.Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

17.Dinas Pekerjaan Umum, Cipta Karya dan Penataan Ruang
18.Dinas Komunikasi, Informatika dan Persandian

19.Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana
20.Dinas Perikanan dan Pangan

21.Dinas Perpustakaan dan Kearsipan

22.Satuan Polisi Pamong Praja
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429.000
429.010
429.011
429.012
429.013
429.014

429.020
429.021
429.022
429.023

429.030
429.031
429.032
429.033

429.040
429.041
429.042
429.043

429.050

429.060

429.100
429.101
429.102
429.103
429.104
429.105
429.106
429.107
429.108
429.109
429.110
429.111
429.112
429.113
429.114
429.115
429.116
429.117
429.118
429.119
429.120
429.121
429.122



BADAN

Badan Pendapatan Daerah
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RUMAH SAKIT UMUM DAERAH
1. Rumah Sakit Umum Daerah Blambangan
2. Rumah Sakit Umum Daerah Genteng

KECAMATAN

Kecamatan Banyuwangi
Kecamatan Giri
Kecamatan Glagah
Kecamatan Wongsorejo
Kecamatan Kalipuro
Kecamatan Kabat
Kecamatan Rogojampi
Kecamatan Singojuruh
Kecamatan Songgon
10 Kecamatan Srono
11.Kecamatan Muncar
12.Kecamatan Cluring
13.Kecamatan Purwoharjo
14.Kecamatan Tegaldlimo
15.Kecamatan Pesanggaran
16.Kecamatan Bangorejo
17.Kecamatan Gambiran
18.Kecamatan Genteng
19.Kecamatan Sempu
20.Kecamatan Glenmore
21.Kecamatan Kalibaru
22.Kecamatan Licin
23.Kecamatan Tegalsari
24 Kecamatan Siliragung
25.Kecamatan Blimbingsari
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KELURAHAN WILAYAH KECAMATAN BANYUWANGI

Kelurahan Pakis
Kelurahan Sobo
Kelurahan Kebalenan
Kelurahan Penganjuran
Kelurahan Tukangkayu
Kelurahan Kertosari
Kelurahan Karangrejo
Kelurahan Kepatihan
Kelurahan Panderejo
10 Kelurahan Singonegaran
11.Kelurahan Temenggungan
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12.Kelurahan Kampungmelayu
13.Kelurahan Kampungmandar

14 .Kelurahan Lateng
15.Kelurahan Singotrunan
16.Kelurahan Pengantigan
17.Kelurahan Sumberrejo
18.Kelurahan Tamanbaru

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan
Badan Penanggulangan Bencana Daerah
Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

429.200
429.201
429.202
429.203
429.204
429.205
429.206

429.400
429.401
429.402

429.500
429.501
429.502
429.503
429.504
429.505
429.506
429.507
429.508
429.509
429.510
429.511
429.512
429.513
429.514
429.515
429.516
429.517
429.518
429.519
429.520
429.521
429.522
429.523
429.524
429.525

429.501.00
429.501.01
429.501.02
429.501.03
429.501.04
429.501.05
429.501.06
429.501.07
429.501.08
429.501.09
429.501.10
429.501.11
429.501.12
429.501.13
429.501.14
429.501.15
429.501.16
429.501.17
429.501.18



KELURAHAN WILAYAH KECAMATAN GIRI

1.Kelurahan Giri
2.Kelurahan Penataban
3.Kelurahan Mojopanggung
4.Kelurahan Boyolangu

KELURAHAN WILAYAH KECAMATAN GLAGAH

1.Kelurahan Bakungan
2.Kelurahan Banjarsari

KECAMATAN WILAYAH KECAMATAN KALIPURO

1.Kelurahan Kalipuro
2.Kelurahan Klatak
3.Kelurahan Gombengsari
4 Kelurahan Bulusan

PERUSAHAAN DAERAH

1. Perusahaan Daerah Air Minum

UPTD DINAS PENDIDIKAN
Kecamatan Banyuwangi
Kecamatan Giri
Kecamatan Glagah
Kecamatan Wongsorejo
Kecamatan Kalipuro
Kecamatan Singonjuruh
Kecamatan Kabat
Kecamatan Rogojampi

. Kecamatan Songgon
10.Kecamatan Srono
11.Kecamatan Muncar
12.Kecamatan Cluring
13.Kecamatan Purwoharjo
14.Kecamatan Tegaldlimo
15.Kecamatan Pesanggaran
16.Kecamatan Bangorejo
17.Kecamatan Gambiran
18.Kecamatan Genteng
19.Kecamatan Sempu
20.Kecamatan Glenmore
21.Kecamatan Kalibaru
22.Kecamatan Licin
23.Kecamatan Tegalsari
24 Kecamatan Siliragung
25.Kecamatan Blimbingsari

©CoNoh,rwNE

UPTD DINAS KESEHATAN
Puskesmas Wongsorejo
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Puskesmas
Puskesmas
Puskesmas
Puskesmas
Puskesmas
Puskesmas
Puskesmas
Puskesmas

10.Puskesmas
11.Puskesmas
12.Puskesmas
13.Puskesmas

Bajulmati
Kelir
Klatak

Mojopanggung

Paspan
Licin

Sobo
Singotrunan
Kertosari
Kabat
Badean
Gitik

429.502.00
429.502.01
429.502.02
429.502.03
429.502.04

429.503.00
429.503.01
429.503.02

429.505.00
429.505.01
429.505.02
429.505.03
429.505.04

429.600
429.601

429.101.00
429.101.01
429.101.02
429.101.03
429.101.04
429.101.05
429.101.06
429.101.07
429.101.08
429.101.09
429.101.10
429.101.11
429.101.12
429.101.13
429.101.14
429.101.15
429.101.16
429.101.17
429.101.18
429.101.19
429.101.20
429.101.21
429.101.22
429.101.23
429.101.24
429.101.25

429.114.00
429.114.01
429.114.02
429.114.03
429.114.04
429.114.05
429.114.06
429.114.07
429.114.08
429.114.09
429.114.10
429.114.11
429.114.12
429.114.13



14.Puskesmas
15.Puskesmas
16.Puskesmas
17.Puskesmas
18.Puskesmas
19.Puskesmas
20.Puskesmas
21.Puskesmas
22.Puskesmas
23.Puskesmas
24.Puskesmas
25.Puskesmas
26.Puskesmas
27.Puskesmas
28.Puskesmas
29.Puskesmas
30.Puskesmas
31.Puskesmas
32.Puskesmas
33.Puskesmas
34.Puskesmas
35.Puskesmas
36.Puskesmas
37.Puskesmas
38.Puskesmas
39.Puskesmas
40.Puskesmas

Gladag
Songgon
Singonjuruh
Gendoh
Kebaman
Parijatahkulon
Wonosobo
Kedungrejo
Sumberberas
Tapanrejo
Tembokrejo
Tegaldlimo
Kedungwungu
Purwoharjo
Grajagan
Benculuk
Tampo

Jajag
Yosomulyo
Tegalsari
Gentengkulon
Karangsari
Sempu
Kembiritan
Sepanjang
Tulungrejo
Kalibarukulon

41.Puskesmas Kebondalem
42.Puskesmas Sambirejo
43.Puskesmas Pesanggaran
44.Puskesmas Siliragung
45.Puskesmas Sumberagung

UPTD DINAS PERTANIAN

1. UPTD Pembenihan Tanaman
2. UPTD Laboratorium Pertanian dan Perlindungan Tanaman

UPTD DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
Wilayah Banyuwangi

Wilayah Kalipuro

Wilayah Rogojampi

Wilayah Srono

Wilayah Purwoharjo

Wilayah Pesanggaran

Wilayah Gambiran

Wilayah Genteng

Wilayah Kalibaru
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UPTD DINAS PEKERJAAN UMUM, CIPTA KARYA DAN
PENATAAN RUANG

Wilayah Banyuwangi

Wilayah Srono

Wilayah Genteng

Wilayah Bangorejo

Wilayah Rusunawa

abrwnpE

UPTD DINAS LINGKUNGAN HIDUP
1. UPTD Laboratorium Lingkungan

429.114.14
429.114.15
429.114.16
429.114.17
429.114.18
429.114.19
429.114.20
429.114.21
429.114.22
429.114.23
429.114.24
429.114.25
429.114.26
429.114.27
429.114.28
429.114.29
429.114.30
429.114.31
429.114.32
429.114.33
429.114.34
429.114.35
429.114.36
429.114.37
429.114.38
429.114.39
429.114.40
429.114.41
429.114.42
429.114.43
429.114.44
429.114.45

429.103.00
429.103.01
429.103.02

429.108.00
429.108.01
429.108.02
429.108.03
429.108.04
429.108.05
429.108.06
429.108.07
429.108.08
429.108.09

429.117.00

429.117.01
429.117.02
429.117.03
429.117.04
429.117.05

429.104.00
429.104.01



UPT SATPOL PP

Wilayah Kerja Kecamatan Banyuwangi
Wilayah Kerja Kecamatan Giri
Wilayah Kerja Kecamatan Glagah
Wilayah Kerja Kecamatan Wongsorejo
Wilayah Kerja Kecamatan Kalipuro
Wilayah Kerja Kecamatan Singonjuruh
Wilayah Kerja Kecamatan Kabat
Wilayah Kerja Kecamatan Rogojampi

. Wilayah Kerja Kecamatan Songgon
10 Wilayah Kerja Kecamatan Srono

11. Wilayah Kerja Kecamatan Muncar

12. Wilayah Kerja Kecamatan Cluring

13. Wilayah Kerja Kecamatan Purwoharjo
14. Wilayah Kerja Kecamatan Tegaldlimo
15. Wilayah Kerja Kecamatan Pesanggaran
16. Wilayah Kerja Kecamatan Bangorejo
17. Wilayah Kerja Kecamatan Gambiran
18. Wilayah Kerja Kecamatan Genteng
19. Wilayah Kerja Kecamatan Sempu

20. Wilayah Kerja Kecamatan Glenmore
21. Wilayah Kerja Kecamatan Kalibaru
22. Wilayah Kerja Kecamatan Licin

23. Wilayah Kerja Kecamatan Tegalsari
24. Wilayah Kerja Kecamatan Siliragung
25. Wilayah Kerja Kecamatan Blimbingsari
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429.122.00
429.122.01
429.122.02
429.122.03
429.122.04
429.122.05
429.122.06
429.122.07
429.122.08
429.122.09
429.122.10
429.122.11
429.122.12
429.122.13
429.122.14
429.122.15
429.122.16
429.122.17
429.122.18
429.122.19
429.122.20
429.122.21
429.122.22
429.122.23
429.122.24
429.122.25

BUPATI BANYUWANGI,

Ttd.

H. ABDULLAH AZWAR ANAS



